
Úkol č. 4511 - [ZM 27.03.2024] Úkol č.1.1: Pozemky u vodojemů - Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových

Zadavatel: Pavla Urbanová
Řešitel: Ing. Ivo Kunčar
Spolupracující:
Ověřovatel: Pavla Urbanová

Stav: Uzavřen
Hotovo (%): 100%

Datum splnění: 4.2.2025
Datum zahájení:

Přílohy:

Kategorie: Zastupitelstvo města

Zadání:
zajistit podání žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemků parc. č. 3151/9 a 3151/10 v k. ú. Příbor do
majetku města a odůvodnit žádost veřejným zájmem.

Plnění úkolu:
Na RM dne 30.04.2024 je v této věci předkládán samostatný materiál. 
Na RM dne 30.04.2024 bylo dohodnuto, že materiál bude předložen v pozdějším termínu.
Stav k 13.06.2024:
Žádost o převod pozemků z majetku ÚZSVM byla odeslána dne 03.04.2024, odpověď ÚZSVM byla doručena dne 07.05.2024.
V odpovědi uvedeno:
Pozemek parc. č. 3151/9 – splněny podmínky pro bezúplatný převod. Poté co bude rozhodnuto o nepotřebnosti pozemku pro stát a o pozemek
neprojeví zájem žádná složka státu, bude pozemek převeden městu –  časový předpoklad - 1. pololetí 2025.
Pozemek parc. č. 3151/10 – o předání pozemku požádal SPÚ z důvodu jeho situování mezi zemědělskými pozemky. Pozemek bude SPÚ předán
v průběhu 2. pololetí 2024. Poté odbor IRSM bude o případném převodu jednat se SPÚ. (Státní pozemkový úřad).
 
Stav k 23.08.2024:
Beze změn.
 
Stav k 20.09.2024:
Beze změn.
 
Stav k 04.10.2024:
Jak již bylo sděleno dříve. Žádost o bezúplatný převod pozemků odeslána dne 03.04.2024. V odpovědi ÚZSVM ze dne 07.05.2024 uvedeno:
 
Pozemek parc. č. 3151/9 – splňuje podmínky pro bezúplatný převod. K pozemku bude rozhodnuto o jeho nepotřebnosti a bude učiněna vnitrostátní
nabídka ostatním organizačním složkám státu a státním organizacím. Pokud o pozemek nebude zájem, ÚZSVM připraví smlouvu o bezúplatném
převodu s omezujícími podmínkami (10 lhůta zákazu zcizení apod.) Smlouva bude po právním auditu zaslána městu k projednání v příslušných
orgánech města. Předpokládaná realizace 1. pololetí 2025.
Pozemek parc. č. 3151/10 -  pozemek je situován mezi zemědělsky obdělávanými pozemky, proto bude předám do příslušnosti hospodařit Státnímu
pozemkovému úřadu, který o předání požádal (ověřeno v KN k dnešnímu dni je stále ve správě ÚZSVM). Realizace předání 2. pololetí 2024.
 
Stav plnění úkolu k 09.12.2024:
Na základě usnesení zastupitelstva města č. 11/11/ZM/2024 ze dne 27.03.2024 byla dne 02.04.2024 odeslána ÚZSVM žádost o bezúplatný převod
pozemků parc. 3151/9 a 3151/10 v k. ú. Příbor.
Pozemek parc. č. 3151/9 – dle sdělení ÚZSVM  ze dne 25.04.2024 pozemek splňuje podmínky pro bezúplatný převod, poté co bude rozhodnuto o jeho
nepotřebnosti, bude městu předložen návrh darovací smlouvy. Předpoklad realizace 1. pololetí 2025.
Pozemek parc. č. 3151/10 – dle sdělení ÚZSVM ze dne 03.12.2024 byl pozemek převeden do správy Státního pozemkového úřadu. Odbor IRSM do
konce roku 2024 odešle krajské pobočce Ostrava žádost o sdělení podmínek bezúplatného převodu.
 
Stav plnění úkolu k 04.02.2025:
Na základě usnesení zastupitelstva města č. 11/11/ZM/2024 ze dne 27.03.2024 byla dne 02.04.2024 odeslána ÚZSVM žádost o bezúplatný převod
pozemků parc. 3151/9 a 3151/10 v k. ú. Příbor.
Pozemek parc. č. 3151/9 – dle sdělení ÚZSVM  ze dne 25.04.2024 pozemek splňuje podmínky pro bezúplatný převod, poté co bude rozhodnuto o jeho
nepotřebnosti, bude městu předložen návrh darovací smlouvy. Předpoklad realizace 1. pololetí 2025.
Pozemek parc. č. 3151/10 – dle sdělení ÚZSVM ze dne 03.12.2024 byl pozemek převeden do správy Státního pozemkového úřadu. Dne 07.01.2025
požádal OIRSM vlastníka o sdělení podmínek bezúplatného převodu. V odpovědi ze dne 14.01.2025 vlastník sdělil, že převod části pozemku lze
realizovat až po kolaudaci stavby. Pro účely realizace stavby stezky lze požádat o trvalý zábor.
 

Strana 1 z 1


